1

证券代码：000589 证券简称：贵州轮胎
公告编号：2024-006

债券代码：127063 债券简称：贵轮转债

贵州轮胎股份有限公司

第八届董事会第二十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

贵州轮胎股份有限公司（以下简称“公司”）关于召开第八届董事会第二十

四次会议的通知于2024年1月26日以专人送达、电子邮件等方式向各位董事发出，

会议于2024年1月30日上午在公司办公楼三楼会议室召开。会议应出席的董事9

人，实际出席的董事9人（其中董事刘献栋先生和独立董事杨大贺先生以通讯方

式参会及表决），全体监事和其他高级管理人员列席会议，符合《公司法》及有

关法规和《公司章程》的规定。

会议由董事长黄舸舸先生主持，与会董事对各项议案进行了充分审议，形成

如下决议：

一、以 5票同意、0票反对、0 票弃权审议通过了《关于 2019年限制性股票

激励计划第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》（董事黄舸舸先生、王鹍

先生、熊朝阳先生、张艳君女士作为关联董事，在审议该议案时回避表决）。

根据公司《2019 年限制性股票激励计划》和《2019 年限制性股票激励计划

实施考核管理办法》的相关规定，公司 2019 年限制性股票激励计划第三个解除

限售期解除限售条件已经成就，本次符合解除限售条件的激励对象共计 427 人，

可解除限售的限制性股票数量为 816.1560 万股，占公司当前总股本的 0.68%。

公司薪酬与考核委员会发表了同意的审核意见，北京国枫律师事务所出具了

法律意见书，国信证券股份有限公司出具了独立财务顾问报告。

本议案事项已获得 2019 年第四次临时股东大会授权，无需提交公司股东大

会审议。

具体内容详见公司在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资

2

讯网披露的《关于 2019 年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件

成就的公告》。

二、以 9票同意、0票反对、0 票弃权审议通过了《关于回购注销 2019年限

制性股票激励计划部分限制性股票及调整回购价格的议案》。

根据公司《2019 年限制性股票激励计划》和《2019 年限制性股票激励计划

实施考核管理办法》，公司对本次限制性股票激励计划激励对象 2022 年度的个

人绩效进行考核，其中 345 人考核结果为优秀，当期可解除限售比例为 100%；

82 人考核结果为良好，当期可解除限售比例为 90%；2 人综合考核结果为不合格，

当期可解除限售比例为 0%。此外，在本次限售解除前，438 名激励对象中有 9

名激励对象因工作调动、离职、退休等原因，已不符合解除限售条件，剩余未解

除限售的限制性股票不得解除限售，将由公司回购注销。因此，公司将回购注销

上述 93 名激励对象已获授但本次未获准解除限售的限制性股票共 506,040 股，

并根据公司 2019 年度、2020 年度、2021 年度和 2022 年度权益分派方案，将回

购价格调整为 1.35 元/股。

公司薪酬与考核委员会发表了同意的审核意见，北京国枫律师事务所出具了

法律意见书，国信证券股份有限公司出具了独立财务顾问报告。

本议案事项已获得股东大会授权，无需提交公司股东大会审议。

具体内容详见公司在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资

讯网披露的《关于回购注销 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整

回购价格的公告》。

三、以 9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于因回购注销部分限

制性股票导致公司注册资本减少的议案》。

2019 年限制性股票激励计划第三个解除限售条件已经成就，公司拟回购注

销部分激励对象已获授但未获准解除限售的限制性股票合计 506,040股并办理回

购注销手续。待上述限制性股票回购注销完成后，公司总股本将由 1,147,127,714

股减少至 1,146,621,674 股，公司注册资本也相应由 1,147,127,714 元减少至

1,146,621,674 元（以公司注册资本测算，未考虑公司可转债转股的影响）。股本

变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的

股本结构表为准。

本议案事项已获得 2019 年第四次临时股东大会授权，无需提交公司股东大

3

会审议。根据公司《可转换公司债券持有人会议规则》，本议案仍需提交债券持

有人会议审议。公司将在本议案获得债券持有人会议通过后，发出《关于回购注

销部分限制性股票通知债权人的公告》。

四、以 8 票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于 2024年度日常关

联交易预计的议案》（董事陈飞先生作为关联董事，在审议该议案时回避表决）。

因公司日常生产经营所需，2024 年度将与控股股东贵阳市工业投资有限公

司（以下简称“贵阳工投”）下属子公司贵州前进橡塑科技有限公司（以下前称

“前进橡塑”、贵阳险峰物流有限公司（以下简称“险峰物流”）和贵州詹阳动

力重工有限公司（以下简称“詹阳动力”）等发生包括采购内胎垫带、销售混炼

胶、轮胎和废旧物资，接受提供的货运、后勤服务等业务。与其他关联方贵阳银

行股份有限公司（以下简称“贵阳银行”）发生存款、开具承兑汇票等业务，与

其他关联方贵州燃气集团股份有限公司下属全资子公司贵州燃气（集团）修文县

燃气有限公司（以下简称“贵州燃气修文公司”）发生采购天然气等业务。

2024 年度公司预计与前进橡塑、险峰物流、詹阳动力和贵阳永青智控科技

股份有限公司等同受贵阳工投控制的关联方及其他关联方贵阳银行、贵州燃气修

文公司发生关联交易累计金额为 25,733 万元（其中日常关联交易金额为 25,600

万元，因招投标形成的关联采购金额为 133 万元），占公司最近一期（2022 年）

经审计净资产的 3.99%。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》

的相关规定，上述关联交易无需提交公司股东大会审议。

独立董事在董事会会议召开前召开专门会议，全票审议通过了本议案；保荐

机构国信证券股份有限公司出具了无异议的核查意见。

具体内容详见公司在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资

讯网披露的《关于 2024 年度日常关联交易预计的公告》。

特此公告。

贵州轮胎股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日

	会议由董事长黄舸舸先生主持，与会董事对各项议案进行了充分审议，形成如下决议：